

TWOJA POLONIA

MAGAZYN

Marzec 2022

**SOLIDARNI
Z UKRAINĄ**

STOP WAR IN UKRAINE!

Tematy:



Polonijne
wsparcie dla
Ukrainy



Ku chwale
bohaterom



Polonijny
Dzień Kobiet



POLONIA



Mówimy
wojnie "NIE"

Od początku wojny na Ukrainie, nasi rodacy na całym świecie protestują. Podczas demonstracji pokazują swój sprzeciw terrorowi, jaki Rosja szerzy na Ukrainie.

Twoja Polonia

to projekt skierowany do Polaków, którzy rejestrują ciekawe wydarzenia organizowane poza granicami kraju, a jednocześnie przedstawiający relacje z życia Polonii.



Modlitwy za Żołnierzy Wyklętych

W Amerykańskiej
Częstochowie w Dniu Pamięci
Żołnierzy Wyklętych Polonia
modliła się za polskich
bohaterów podziemia
niepodległościowego. Podczas
uroczystości zbierano również
fundusze dla ukraińskich
uchodźców.



Msza św. Polonii w intencji pokoju na Ukrainie

W kościele św. Ignacego w Tokio
odprawiono w niedzielę 6 marca
Mszę Świętą w intencji pokoju na
Ukrainie. O Eucharystii
informowaliśmy na stronie
internetowej TVP Polonia.



Polacy we Francji organizują pomoc humanitarną

Francuska Polonia włączyła się w pomoc Ukrainie. Nasi rodacy w kilkudziesięciu miastach zorganizowali transporty z pomocą humanitarną. Dary zbierane były przez polskie stowarzyszenia, instytucje kulturalne i parafie. Więcej znajdziesz [na naszej stronie internetowej](#).



Bieg Tropem Wilczym

6 marca na całym świecie odbył się Bieg Tropem Wilczym. W ponad tysiącu miejsc oddano cześć bohaterom polskiego podziemia

antykomunistycznego. Tego dnia w Wiedniu pobiegła również austriacka Polonia.

Zobaczcie relację z wydarzenia na [stronie internetowej TVP Polonia](#).



Rycerz Polonii – Kazimierz Pułaski

Postać generała Kazimierza Pułaskiego jest doskonale znana nie tylko w Polsce, ale również za oceanem. Bohater dwóch narodów walczył w obronie konfederacji barskiej przeciw Rosjanom oraz przeciw Anglikom. [Zobaczcie](#) jak dzień polskiego bohatera za oceanem uczcili uczniowie Karskiego!



Kobiece święto w słonecznej Italii

Dzień kobiet świętowany jest na całym świecie od 8 marca 1910 r. To wyjątkowa sposobność do tego, by docenić wszystkie kobiety, które nas otaczają. Z okazji święta życzenia wszystkim paniom złożyła organizacja Spotkania Polonijne z Włoch.



Najlepsze życzenia dla wszystkich Pań!

8 marca na całym świecie słyhać było życzenia z okazji Dnia Kobiet. Tego dnia nie mogło również zabraknąć życzeń płynących od najmłodszych dzieci, które w polskich szkołach składały najpiękniejsze życzenia. Zobaczcie sami!





Amerykańska Polonia solidarna z Ukrainą

Ulicami Manhattanu Polonia przeszła w demonstracji sprzeciwiającej się wojnie na Ukrainie. Wydarzeniu, które odbyło się pod hasłem „Polonia dla Ukrainy” towarzyszyła zbiórka pieniędzy na pomoc uchodźcom, uciekającym z zaatakowanego kraju. Organizatorami wydarzenia byli aktywiści polonijni – Natalia Wowczko oraz Patryk Tomaszewski.



Zmarła legendarna polska primabalerina Nina Novak

Na stronie TVP Polonia poinformowaliśmy naszych czytelników o śmierci legendarnej polskiej primabaleriny – Niny Novak. Informację o jej śmierci podał na Facebooku Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.



Akcja solidarności w Instytucie Pileckiego

W berlińskim oddziale Instytutu Pileckiego odbyła się akcja solidarności z Ukrainą i Białorusią, podczas której zorganizowano m.in. debatę poświęconą sytuacji ukraińskich uchodźców i Białorusinów.



Kwiaty dla Marysi – konkurs recytatorski w USA

Polska Szkoła im. Jana Karłowicza z okazji 180. rocznicy urodzin Marii Konopnickiej zorganizowała konkurs recytatorski poświęcony twórczości poetki. Kto został laureatem plebiscytu? Zobaczcie na stronie TVP Polonia!





Polonia w Hiszpanii niesie pomoc Ukrainie

W parafiach i szkołach w Hiszpanii organizowane są zbiórki pieniędzy oraz materiałów pierwszej potrzeby na rzecz zaatakowanej Ukrainy. Także hiszpańska Polonia włączyła się bardzo aktywnie w pomoc ofiarom wojny. Więcej przeczytacie na [stronie internetowej](#).



Polonijny koncert w Aberdeen w Szkocji

Piotr Rojek oraz Magdalena Durant wystąpili przed polonijną publicznością w Aberdeen podczas koncertu, którego organizatorami byli Instytut Elphinstone i Stowarzyszenie Polskie w Aberdeen. [Fotograficzną relacją podzielił się z Polonią Erskine Logan](#).



Konkurs Osobowość Polonijna Roku

Spotkania Polonijne organizują drugą edycję plebiscytu Osobowość Polonijna Roku im. Edyty Felsztyńskiej. Zachęcenie ubiegłorocznym sukcesem nie zwalniają. O tym jak i czyją kandydaturę można zgłosić w tegorocznym konkursie dowiedziecie się ze [strony internetowej](#).

OSOBOWOŚĆ POLONIJA ROKU IM. EDYTY FELSZTYŃSKIEJ





Najstarsza Polka z Odessy jest już bezpieczna

Na stronie TVP Polonia rozmawialiśmy z rodziną najstarszej Polki z Odessy, którą udało się sprowadzić do Polski z ogarniętej wojną Ukrainy.

Rozmowy o pięknych wspomnieniach i budowaniu nowej rzeczywistości w wieku 104 lat posłuchacie [tutaj!](#)



Młoda Polonia w Chicago powitała wiosnę

Uczniowie Polskiej Szkoły im. Marii Konopnickiej w Oak Lawn w USA tradycyjnie z hukiem pożegnali zimą! Korytarzami przeszedł kolorowy korowód, podczas którego dzieci śpiewały: „Marzanno, ty zimowa panno, dziś cię utopimy, bo nie chcemy zimy!”.



Mija rok od uwięzienia Andżeliki Borys i Andrzeja Poczobuta

Na stronie TVP Polonia poinformowaliśmy o dwóch ważnych wydarzeniach. O roku niewoli działaczy Związku Polaków na Białorusi Andżeliki Borys i Andrzeja Poczobuta, a także o uwolnieniu z aresztu prezes ZPB Andżeliki Borys.



Ogólnokrajowa inicjatywa pomocy Ukrainie

Na stronie TVP Polonia informowaliśmy naszych czytelników o działaniach Polskiej Misji Katolickiej we Francji na rzecz zaatakowanej przez Rosję Ukrainy. Zamieściliśmy słowa ks. Bogusława Brzysia, rektora PMK we Francji.



Przeżyłam Stalina, przeżyję i Putina

„Przeżyłam Stalina, przeżyję i Putina” – powiedziała pani Janina, Polka z Kijowa. Dodała, że swojego domu mimo wojny nie opuści bo tu jest całe jej życie.

Na stronie TVP Polonia wspominaliśmy słowa sędziwej kobiety, która wspomina swoją trudną przeszłość.

„Najważniejsze, żeby ukraińscy żołnierze mieli dostatecznie dużo siły, aby pokonać wroga. Ja o to codziennie proszę Pana Boga” – dodaje pani Janina.





Uchodźcy znaleźli schronienie w Domu Polonii

160. uchodźców z Ukrainy zamieszkało w Domu Polonii w Pułtusk. Wśród nich są osoby z kartą Polaka. Oprócz schronienia i wyżywienia wszyscy mają możliwość nauki języka polskiego, a także pomoc w znalezieniu pracy. Więcej informacji [na stronie](#).



Uczczono pamięć bohaterki Powstania Warszawskiego

Na cmentarzu municypalnym w Borja koło Saragossy w Hiszpanii odbyła się uroczystość upamiętnienia 95. rocznicy urodzin pochowanej tam żołnierki Armii Krajowej i łączniczki w Powstaniu Warszawskim, Liliany Skorel ps. „Dzidka”. [Dowiedźcie się](#) kto złożył kwiaty na grobie polskiej bohaterki.



Polonia zebrała ponad 150 tys. dolarów na pomoc Ukrainie

Polonia zza oceanu angażuje się w pomoc zaatakowanej przez Rosję Ukrainie. Podczas charytatywnego „Koncertu dla Pokoju” w bazylice Notre Dame w Montrealu zebrano ponad 150 tys. dolarów, które trafią do polskiego Stowarzyszenia Folkowisko, na pomoc Ukraińcom.

Wydarzenie zorganizowała skrzypaczka polskiego pochodzenia Nadia Monczak z grupą montrealskich muzyków. Już w dniu koncertu zebrano 80 tys. dolarów. Więcej na [stronie TVP Polonia](#).





Dzień Regionów Polski w Szkole Karskiego

Dla uczniów i nauczycieli Polskiej Szkoły Karskiego w Palos Heights w USA marzec był niezwykle pracowitym okresem. W placówce odbył się Dzień Regionów Polski, a polonijni maturzyści wzięli udział w nagraniu programu Słownik Polsko@Polski.



Wileńszczyzna Ukrainie - zebrano ponad 10 tys. euro

Polacy na Litwie w ramach akcji Wileńszczyzna Ukrainie zebrali ponad 10 tys. euro, za które zostały kupione opatrunki dla ukraińskich żołnierzy broniących swego kraju przed rosyjskim agresorem. Więcej [tutaj!](#)



„Warto pomagać!” Wielkie serca młodej Polonii!

Max Majewski z Manhasset w Stanach Zjednoczonych daje przykład nie tylko swoim rówieśnikom, ale nam wszystkim. Nastolatek gdy tylko usłyszał informacje o wybuchu wojny na Ukrainie postanowił działać. Jako jeden z pierwszych założył zbiórkę na rzecz uchodźców w ramach której zebrał niemal 60 tysięcy dolarów! Polonii razem ze swoją mamą, Sylwią, opowiedział o zainicjowanej przez siebie zbiórce funduszy i darów.

Dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się do rozwoju Twojej Polonii. Pragniemy podziękować w szczególności naszym honorowym korespondentom: Markowi Adamczykowi, dyrektorowi Polskiej Szkoły im. Jana Karskiego w Palos Heights, a także całej społeczności szkoły, Emilowi Dyrzowi z polonijnego klubu aktywności sportowych PAKA's w Wiedniu, organizacji Spotkania Polonijne z Włoch, uczniom i nauczycielom z Szkoły Polskiej im. Mikołaja Reja w Segovii w Hiszpanii, Erskinowi Loganowi, fotografowi z Aberdeen w Szkocji. Pragniemy podziękować również społeczności Polskiej Szkoły im. Marii Konopnickiej w Oak Lawn w USA. Dziękujemy również naszym rozmówcom Maxowi Majewskiemu z Manhasset, a także Bogdanowi i Katarzynie, wnukom Zofii Curkan, najstarszej Polki z Odessy.



facebook.com/groups/twojapolonia



polonia.tvp.pl



facebook.com/tvppolonia



instagram.com/tvp.polonia



tv.polonia@tvp.pl



twojapolonia.tvp.pl



youtube.com/tvppolonia